
  Ардатовский муниципальный округ Нижегородской области 

Управление образования 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 2» 

 

П  Р И  К  А  З 
 

Р.п. Ардатов 

 

      от     09.04.2024                                                                                                    № 13-01 
 

О внесении изменений  в Правила приема 

на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, по 

результатам рассмотрения Протеста прокуратуры Ардатовского района на Правила приема 

на обучение  по образовательным программам дошкольного образования  в МБДОУ д/с №2 

от  03.04.2024 №06-02-2024 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в  «Правила приема граждан на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 2» 

1.1. Пункт 1.3. радела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: 
«1.3. Прием на обучение в Учреждение  по образовательным программам дошкольного 

образования  осуществляется по направлению управления образования администрации 

Ардатовского муниципального округа Нижегородской области (далее Управление 

образования) посредством использования региональной информационной системы 

«Управление сферой образования Нижегородской области» (РГИС УСО НО), всех граждан, 

имеющих право на получение дошкольного образования и проживающих на территории, за 

которой закреплено Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №2». 

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право 

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в 

государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются 

его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), 

дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) 

этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются 

опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 

и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации.» 

1.2. Пункт 1.4. радела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: 
     «1.4.  При выдаче направления учитывается право отдельных категорий граждан на 

получение места в детском саду в первоочередном и внеочередном порядке в соответствии 

с действующим законодательством.  При необходимости, родители (законные 

представители) ребенка предъявляют в Управление образования документ, 

подтверждающий наличие права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных 

категорий граждан и их семей.» 

 



1 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в подразделе 

«Документы» не позднее  десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                  Л.Н.Носкова 

  

 


		2024-04-09T13:45:45+0300
	Людмила Носкова




